Clymenon, siue *axuus*, sunt qui uelint esse vulgarem saponariam, sicuti & periclymenon, matrisyluam, decipiuntur uero qui credunt matrisyluam & caprifolium esse unum & idem, quem caprifolium sit pixiantha. Dioscorid. uide de clymeno. Dioscorid. capite decimoquarto quarti, & de periclymeno. capite. 15 quarti, & Galenus octavo de facultate simplici. Plin. lib. 25. cap. viij.

Cnicus siue *carthamus* a seplastariis dicitur carthamo, & ab aliis quibus vulgariter zafarano sarasino, Dioscorid. cap. 182. quarti, & Galenus septimo de facultate simplici. & Theoph. capite quarto lib. 6. Paul. lib. 7. Tertij ordinis siccantium est semen purgat aluum.

Condilla, siue *cichorium*, est species cichorii, est & alterum condilla genus, quod vulgo ab ipsis lacte lattarola nuncupatur. uide Dioscorid. capite. 122. secundi, & Galenus octavo de facultate simplicium, cap. de endiuia & cichorio. Plinius libro 22. capite. 22.

Conyzza, siue *herba* vulgo dicitur pulicaria, eo quod pulices enecet. Dioscor. capite 127. tertij, Theophr. cap. 2. lib. 6. & Galenus septimo de facultate simplici. Paulus libro septimo, siccata & calcata in tertio ordine.

Corallium, siue *corallia*, album & rubrum omnibus notum est lithodendron etiam dictum, album rubro frigidius, Dioscorid. cap. 93. quinti, & Plin. capite secundo, lib. 32. Auct.

de viribus cordis, Paul.lib.7.us alidam siccandi uim habet, ad stringendi uero mediocrem.

Coriandrum græce κορίαντρον, omnibus notum, in viribus eius dissentunt, Dioscorid. & Gale. nam tenet Dioscorides, capitulo. 64. tertij, quod habeat uires frigidas, & similiter Auenit. At Galenus septimo de facultate simplicium, quod sit tepentis facultatis cum pauxilla ad strictione, itidem Paulus libro septimo tenet.

Cornu cerui, siue κέρας, ceruus animal est omnibus notum, de cuius uita & natura legit apud Aristot. 6. & 9. de natura animalium, & Flin. cap. 22. libro. 8. Dioſco. cap. 52. secundi, Galenus lib. 9. de facultate simplicium, uim habet exiccatioriam, itidem ait Paulus libro septimo.

Cornu arbor græce κεραί, omnibus nota, mas & fæmina reperitur, non plantantur apud apum aluearia, ne apes corni floribus uescentes moriantur, Dioscorides capitulo. 140. primi, & Galenus septimo de facultate simplicium, exiccat ualenter, ac uulnera conglutinat. Paulus libro septimo it idem.

Coronopos, siue κορωνός, id est cornicis pes est, ut placet Manardo, id quod dicitur uulgo herbastella, & non ut Leoninus est la sanguinella, que est species graminis spinosa, ut placet Flin. capitulo. 19. lib. 24. & uocat dattilus. Dioscorides capitulo. 119 secundi, & Flinius libro. 22. id ait, quod Dioſcor. Gale. 7. de fac. simpl. Paulus libro septimo creditur prodeſſe ad colicos cruciatus manducata.

Costus, siue κόστος, uerus non habetur, sed pro costo quædam uulgaris radix uenditur, nec inuenitur dulcis & amarus ut uulgaris putat, sed bene albus & niger, nunc Venetijs optimus uenditur, si de Dioſcorid. cap. 15 primi, Galenus septimo de facultate simplici plurimam acrem & calidam qualitatem

similiter & facultatem adeo habet, ut etiam exulceret. Paulus lib. 7. itidem refert.

Cotonea mala sive *μῆλα καρπάνη*, vulgo pome codogne forte a cydone cretensi oppido oriunda, que minora & in partes diuisa citrina & lanuginosa sunt, ceteris meliora, nam odo rem longe alijs suauorem reddit struthia uero a Galenus appellata, sunt que in magnitudine maiora ac carnosiora, habent corpora nec sic citrina ut predicta conspiciuntur, multiana uero a Plinio dicta sunt cotonea, vulgo pome bastarde appellata, Diocorides cap. 136. primi, Paul. lib. 7. frigidi & terrestris temperamenti sunt, Gal. 2. de fac. alimen.

Crimnon sive *κρίμνων*, est ex tritico uel zea granū, crassius trituratum quam farina, quo antiqui uice panis uescabantur, lego Diocorides cap. 81. secundi, & Plin cap. 8. lib. 18. Gal. 7. de fac. simp. & primo, de fac. alim. ubi de zea loquitur Paul. lib. 7. ualde nutrit, egre conficitur.

Crithmon sive *κριθμόν*, plures existimarūt id esse quod uulgo dicitur fenochio marino, ouer hrrba di san Petro, ego crederem esse mentam florentinam. Diocorides cap. 118. secundi, Gal. 7. de fac. simp. uis eius est exicatoria & abstersoria, Paul. lib. 7. itidem refert.

Crocodiliō sive *κροκόδειλος*, est species chamaeleonis, sed non est carlina ut aliqui, at que sit uera, demonstrare nescirem, Diocorides cap. 10. tertij, Plin. cap. 8. lib. 22. & Gal. 7. de fac. simp. Paul. lib. 7. calidam siccām & discutiendi uim obtinet.

Crocus sive *κρόκος* ab omnibus cognoscitur, is melior existi matur qui ex aquila Abruci affertur Venetiis, nascitur multo preciosior in multis Lombardia locis, sed rarior, Diocorides cap. 25. primi, & Galenus 7. de fac. simp. Paulus lib. 7. calefacit in secundo & desiccat in primo ordine.

Cucurbita grece *κοκκύλη*, vulgo dicitur zucha et est in tri-

plici differentia, nam uel est longa rotunda uel lata, ex semi-  
ne colii cucurbitæ fiunt longæ, & ex semine in parterotun-  
da contento, rotunde, sicut & in parte lata latæ oriuntur,  
crassiores euadunt cucurbitæ si semen cum acumine uersus  
terram plantetur Dioscorides cap. 123 secundi, & Plin. ca-  
pi. 5. lib. 18. & Gale. 7. de fac. simp. Paul. lib. 7. humida &  
frigida in secundo abscessu.

Cucumis Græce κίνος μύσης, est id quod vulgo dicimus  
cucumere ouer cedrone, ut probatur ex Plin. cap. 5. lib. 19. &  
ex Dioscorides nec est anguria ut uolunt aliqui, omnes tæ-  
men species cucumerum melopeponum & peponum ut affir-  
mat Gal. 2. de fac. alimen. uocantur nomine peponis, melope-  
pones sunt nostri vulgares melones sed quid sint pepones, ni-  
si forte sint quos Venetiis vulgo uocant peponi, haud scio  
quid sint scio hos non esse angurias, quam seorsum Serapio  
capita de omnibus faciat. Dioscor. ca. cap. 124 secundi, Paul.  
refrigerat & humectat in secundo ordine, semen abstergit  
& incidit, uide etiam Gal. 8. de fac. simp.

Cucurbita sylvestris, sive κοκκινός vulgo dicitur colo-  
quintida, ualeat mirabiliter in asthmate & tuſi antiquæ &  
iuncturarum doloribus, oleum in eius concavitate bullitum  
nigros efficit capillos, nec sinet canos fieri ex prohibet eo-  
rum casum, auribus sibilantibus medetur, Dioscor. cap. 171 quar-  
ti, & Gal. 7. de fac. simp. uide etiam Mesuen. Paul. lib. viij. uali-  
dam habet vim purgandi.

Cucumis foliaceus sive καρπός, est id quod vulgo dicunt  
cucumere asinino ex quo fit elaterium, decoctum radicis &  
eius foliorum & succus eius ualeat sumopere hydropticis, cum  
melle abstergit maculas liuidas ex percussione, ualeat etiam  
ad lentigines & maculas faciei. Dioscorid. cap. 149. quarti.  
& Galenus octavo de facul. simp. Paulus libro septimo, 742

dix detergit, dissipat, & emollit, succus uero siccandi uires habet.

Cupressus græce κυπερός, arbor nota est, quæ formicis familiarissima est, non nascitur ubi sit aqua, nec eius lignum marcescit. Dioscorides capite 87. primi. & Plini. cap. 15. libro. 24. & Galenus septimo de fac. simp. Paul. lib. septimo, siccandi uires habet absque calore confituo.

Curmi siue κυρμα, ut refert Plin. lib. cap. lib. 22. est potus, ueluti ceruisia uide Diосco. cap. 79. lib. 2.

Cuscuta tantum iuxta arabes memoratur, & est satis nota herba, habet uim adstringendi confortandi, ualeat obstrunctionibus hepatis, & lienis & sanguinem purificat.

Cyclaminus, siue κυκλαμίνος, est id quod vulgo dicitur panporcino, & est omnibus nota una tantum species, altera uero cydaminus dicta a Diосco. h. ad certe scio quid sit. Diосco. cap. 153. secundi. & Gale. septimo de fac. simpl. Paul. libro septimo extergit, incidit, aperit, attrahit, & dissipat. Plini. capite nono lib. 21.

Cyanon siue κυάνος, puto esse lapidem lazuli inuenitur in erarijs fodiinis, & in quibusdam maris littoribus Diосco. cap. 60. quinti, Gal. 9. de fac. simp.

Cymimum siue κύμινον, satium omnibus notum, vulgo cuminum dicitur sylvestre uero ut sciam non cognoscitur, nisi sit quod vulgo dicitur rucheta, calidum est, ut placet Gale. 7. de fac. simp. Diосco. cap. 61. tertij, Paul. lib. 7. in tertio ordine eas lefacit flatus digestit.

Cynocrambe, siue κυνοκράμβη, id est canina brasica, nisi sit species mercurialis herba, certe nescio quid sit. Diосco. capite 184. quarti, Galenus quinto de facultate simplicium. Paulus etbro septimo, lethalis homini est foedi odoris, citra siccitatem digerit etiam.

Cynoglossa,

Cynoglossa, sive κυνογλωσσα, id est lingua canina, duplex est altera a plin. descripta, altera vulgaris que uera non est. Di scorides capite. 124. quarti, & Plinius capite octauo, libro uigesimoquinto.